
#ST# Arrêté du Conseil fédéral
constatant le résultat de la votation populaire
du 28 mai 1978
(Heure d'été; interruption de la grossesse; aide aux hautes écoles)

du 10 août 1978

Le Conseil fédéral suisse,

vu les procès-verbaux de la votation populaire du 28 mai 1978;
vu les articles 13 à 16 de la loi fédérale du 17 juin 18741> concernant les vótations
populaires sur les lois et arrêtés fédéraux,
arrête;

Article premier

1. Loi fédérale du 24 juin 19772' réglementant l'heure en Suisse
Le peuple a rejeté la loi par 963 862 non contre 886 376 oui (annexe 1).

2. Loi fédérale du 24 juin 1977 3> sur la protection de la grossesse et le
caractère punissable de son interruption
Le peuple a rejeté la loi par 1 233 149 non contre 559 103 oui (annexe 2).

3. Loi fédérale du 7 octobre 1977 4) sur l'aide aux hautes écoles et la recherche
Le peuple a rejeté la loi par 1 037 020 non contre 792 458 oui (annexe 3).

Art. 2

Le présent arrêté et la récapitulation des résultats de la votation seront publiés
dans la Feuille fédérale et portés à la connaissance de l'Assemblée fédérale.

10 août 1978 Au nom du Conseil fédéral suisse:

Le président de la Confédération, Ritschard
Le chancelier de la Confédération, Huber

« RS 162.2
a> FF 1977 II 989
3> FF 1977 m 92
4> FF 1977 m 199
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364 Loi fédérale réglementant l'heure en Suisse •Annexe 1

ZH
BE
LU
UR
SZ
OW
NW
GL
ZG
FR
SO
BS
EL
SH
AR
AI
SG
GR
AG
TG
TI
VD
VS
NE
GE

Total

Electeurs

Total

685685
633 689
178836
21272
56593
15716
17739
22656
43035

1 14 070
136118
141 253
131987
42489
29868
8053

228 092
98912

262 100
104883
146548
306 632
132016
96838

180570

3 835 650

Suisses de
l'étranger

565
729
139

5
18
5

10
35
26

126
48

143
64
63
29
10

234
115
165
68

479
357
133
199
550

4315

Participation

Bulletins
rentrés

350916
318397
103251
12158
29157
9408

10294
13852
'25039
48851
74106
59516
66020
31969
16871
4191

113850
45570

134160
61705
59925

122075
54402
43902
70369

1 879 954

En
pour-cent

51,2
50,2
57,7
57,2
51,5
59,9
58,0
61,0
58,2
42,8
54,4
42,1
50,0
75,2
56,5
52,0
49,9
46,1
51,1
58,8
40,9
39,8
41,2
45,3
39,0

49,0

Bulletins.n'enirant
pas en ligne de compte

Blancs

6064
3273
1 810

171
446
136
101
243
249
435
668
905
743

1287
141
43

1064
625

1914
1038

778
1578
1144

579
2957

28392

Nuls

4tì
208
67
13
2

17
5

10
7

35
154
15
27
5
7
7

240
86
23
11
78

136
64
25
36

1324

Bulletins
entrant
en ligne

de compte

344806
314916
101 374
11974
28709
9255

10188
13599
24783
48381
73284
58596
65250
30677
16723
4141

112546
44859

132223
60656
59069

120361
53194
43298
67376

1850238

.
Ouï

175200
138 664
39919
4087
9292
2702
4091
3959

11589
19962
33398
36169
38298

•13237
5999
1 221

49757
17350
56543
20708
32882
66870
23244
28751
52484

886 376

Non

169 606
176252
61455
7887

19417
6553
6097
9640

13 194
28419
39886
22427
26952
17440
10724
2920

62789
27509
75680
39948
26187
53491
29950
14547
14892

963 862



Loi fédérale sur la protection de la grossesse et le caractère punissable de son interruption Annexe 2

Cantons

ZH
BE
LU
UR
sz
ow
mv
GL
ZG
FR
SO
BS
EL
SH
AR
AI
SG
GR
AG
TG
TI
VD
VS
NE
GE

Total

Electeurs

Total

685 685
633 689
178836
21272
56593
15716
17739
22656
43 035

114070
136118
141253
131987
42489
29868
8053

228 092
98912

262 100
104883
146548
306632
132016
96838

180570

3835650

dont
'Suisses de
Têt ranger

565
729
139

5
18
5

10
35
26

126
48

143
64
63
29
10

234
115
165
68

479
357
133
199
550

4315

Participation

Bulletin»
rentrés

348616
318357
103231
12064
29162

9390
10273
13827
25232
48825
74106
59320
65752
31734
16726
4179

113210
44999

133426
61501
59925

122041
54397
43850
70369

1874512

En
pour-cent

50,8
50,2
57,7
56,7
51,5
59,9
57,9
61,0
58,6
42,8
54,4
42,0
49,8
74,7
56,0
52,0
49,6
45,5
50,9
58,6
40,9
39,8
41,2
45,3
39,0

48,9

Bulletins n'entrant
pas en li£ne de compte

Blancs

16330
14944
3957

468
946
429
337
622
891

2090
1808
2765
2902
2547

637
97

3664
1743
5523
3127
2641
5389
1573
1844
2443

79717

Nuls

78
525

95
28
3

44
9

27
25
57

201
12

123
13
30
20

255
153
56
22

148
425

88
70
36

2543

Bulletins
entrant

de compte

332208
302 888
99179
11568
28213

8917
9927

13178
24316
46678
72097
56543
62727
29174
16059
4062

109 291
43103

127 847
58352
57136

116227
52736
41936
67890

1792252

Oui

98 001
99292
29236
'4396
7545
2620
2975
4580
9375

18152
24496
17922
22112
9625
5560
1045

40381
15015
46084
22398
20497
26479
9445
8440

13432

559 103

Non

234207
203 596

69943
7172

20668
6297
6952
8598

14941
28526
47601
38621
40615
19549
10499
3017

68910
28088
81763
35954
36639
89748
43291
33496
54458

1 233 149365



366 Loi fédérale sur l'aide aux hautes écoles et la recherche Annexe 3

Cantons

ZH
BE
LU
UR
SZ
OW
NW
GL
ZG
FR
SO
BS
BL
SH
AR
AI
SG
GR
AG
TG
TI
VD
VS
NE
GE

Total

Electeurs

Total

685685
633689
178836
21272
56 593
15716
17739
22656
43035

114070
136118
141 253
131987
42489
29868

8053
228 092
98912

262 100
104883
146 548
306632
132016
96838

180 570

3 835 650

dont
Suisses de
l'étranger

565
729
139

5
18
5

10
35
26

126
48

143
64
63
29
10

234
115
165
68

479
357
133
199
550

4315

Participation

Butlelins
rentrés

348 989
318363
103253
12112
29 166
9404

10275
13864

. 25238
48822
74106
59272
65932
31911
16806
4191

113447
45063

133393
61651
59925

122079
54336
43914
70369

1875881

En
pour-cent

50,9
50,2
57,7
56,9
51,5
59,9
57,9
61,0
58,7
42,8
54,4
42,0
50.0
75,1
56,3
52,0
49,7
45,6
50,8
58,8
40,9
39,8
41,2
45,3
39,0

48,9

Bulletins n 'enf ran t
pas en H.cnc de compta

Blancs

8555
7208
1961

208
559
233
195
369
428

1009
970

1046
1446
1420

271
61

1731
937

3284
1683
1674
4284
1705
1067
1933

44837

Nuls

43
231

75
15
2

26
12
7

11
45

158
4

42
8
6

11
234
107

18
14
93

239
84
45
36

1566

Bulletins
entrant
en Itene

de compte

340 391
310924
101217
11889
28605
9145

10068
13488
24799
47768
72978
57622
64444
30483
16529
4119

111482
44019

130091
59954
58 158

117556
52547
42802
68400

1 829 478

Oui

161 443
116182
39418
3837
9086
3182
3382
3961

11272
20841
30912
33467
30907
14841
'4573
1234

36792
16866
49785
19911
33846
54800
23 120
21952
46848

792 458

' Non

178 948
194742
61799
8052

19519
5963
6686
9527

13527
26927
42066
24155
33537
15642
11956
2885

74690
27153
80306
40043
24312
62756
29427
20850
21552

1037020

24778
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